[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» октября 2017 г.                          г. Енисейск                                 № 223 - п
О внесении изменений в постановление администрации г. Енисейска от 31.10.2013 №329-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников учреждений администрации  и ее структурных подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным  должностям и должностям муниципальной  службы»
В соответствии с проводимой на федеральном уровне политикой
в отношении повышения в 2018 году заработной платы работников федеральных учреждений, учитывая новые подходы к формированию местных бюджетов на 2018-2010 годы, с учётом необходимости обеспечения повышения уровня заработной платы работников бюджетной сферы края с 1 января 2018 года на 4%, руководствуясь решением Енисейского городского Совета депутатов от 31.10.2013г. № 51-349 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников  муниципальных учреждений города Енисейска», руководствуясь ст. 43, 46 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Примерное положение  об оплате труда работников учреждений администрации и ее структурных подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным  должностям и должностям муниципальной службы», утвержденное постановлением администрации г. Енисейска от 31.10.2013 №329-п:

1.1. Приложение №1 к Примерному положению об оплате труда работников учреждений администрации и ее структурных подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным  должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой редакции (приложение№1 к постановлению).

1.2. Приложение №2 к Примерному положению об оплате труда работников учреждений администрации и ее структурных подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным  должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой редакции (приложение№2 к постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс», подлежит размещению на официальном интернет – портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.  и применяется с 01 января 2018 года.

Глава города                                                                             И.Н. Антипов

Приложение № 1

к постановлению

администрации г. Енисейска

от 31.10.2017 № 223-п

Приложение № 1
к Примерному положению

об оплате труда работников

учреждений администрации

и ее структурных подразделений

по должностям, не отнесенным

к муниципальным должностям

и должностям муниципальной службы

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ,

ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	2971

	2 квалификационный уровень
	3134

	ПКГ должностей служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3297

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	5024

	5 квалификационный уровень
	5675

	ПКГ должностей служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	3623

	2 квалификационный уровень
	3981

	3 квалификационный уровень
	4370

	4 квалификационный уровень
	5253

	5 квалификационный уровень
	6133

	ПКГ должностей служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	6592

	2 квалификационный уровень
	7636

	3 квалификационный уровень
	8223

Приложение № 2
к постановлению

администрации г. Енисейска

от 31.10.2017 № 223-п
Приложение № 2

к Примерному положению

об оплате труда работников

учреждений администрации

и ее структурных подразделений

по должностям, не отнесенным

к муниципальным должностям

и должностям муниципальной службы

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	2552

	2 квалификационный уровень
	2675

	ПКГ профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	2971

	2 квалификационный уровень
	3623

	3 квалификационный уровень
	3981

	4 квалификационный уровень
	4796